СОЛИКАМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

19.11.2008                                                                                                                                                                              N 515

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СОЛИКАМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

(в ред. решения Соликамской городской Думы от 27.07.2011 N 90)

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ", статьями 21, 23 Устава
Соликамского городского округа Соликамская городская Дума решила:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда выборных должностных лиц

Соликамской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
2. Признать утратившим силу решение Соликамской городской Думы от 28 июня 2006 года N

41 "Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц Соликамской
городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе".

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Соликамский
рабочий".

Глава города Соликамска

С.В.ДЕВЯТКОВ

consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B1385865C705B511CA999E6CDE175E9E0FEF563702C66CB8BcEb0J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB86FD7B21E7F0B0C2561989845227020E47F4CEEFC7B632A6B9BCB16E7729c6b7J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B138D825871565941A391BFC1E372E6BFE9F22A7C2D66CB8DEDcDb4J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B138D825871565941A391BFC1E372E6BFE9F22A7C2D66CB89E7cDb7J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B138E8051725D511CA999E6CDE1c7b5J

Приложение 1
к решению

Соликамской городской Думы
от 19.11.2008 N 515

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ СОЛИКАМСКОЙ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

(в ред. решения Соликамской городской Думы от 27.07.2011 N 90)

1. ОБЩАЯ ЧАСТЬ

1.1. Настоящее Положение разработано на основании части 2 статьи 53 Федерального

закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", статей 21, 23 Устава Соликамского городского округа, устанавливает
порядок и условия оплаты труда выборных должностных лиц Соликамской городской Думы,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие
муниципальные должности).

1.2. Конкретные размеры должностных окладов и дополнительных выплат лицам,
замещающим муниципальные должности, устанавливаются в пределах средств,
предусмотренных на обеспечение деятельности Соликамской городской Думы.

2. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ДОЛЖНОСТИ

2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, производится в виде

денежного содержания, которое состоит из:
должностного оклада;
абзац утратил силу с 22 июля 2011 года. - Решение Соликамской городской Думы от

27.07.2011 N 90;
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия службы;
ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну;
ежемесячного денежного поощрения;
премии по результатам работы за квартал и год;
премии за выполнение особо важных и сложных заданий (максимальный размер не

ограничивается);
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в

размере должностного оклада и материальной помощи в размере должностного оклада;
ежемесячной надбавки за ученую степень.
К денежному содержанию лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается

районный коэффициент.
2.2. Лицам, замещающим муниципальные должности, могут производиться иные выплаты,

предусмотренные федеральными законами и законами Пермского края.

3. ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ

3.1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в

соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.
3.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности,

consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B1385865C705B511CA999E6CDE175E9E0FEF563702C66CB8BcEb0J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB86FD7B21E7F0B0C2561989845227020E47F4CEEFC7B632A6B9BCB16E7729c6b7J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B138D825871565941A391BFC1E372E6BFE9F22A7C2D66CB8DEDcDb4J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B138D825871565941A391BFC1E372E6BFE9F22A7C2D66CB89E7cDb7J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB86FD7B21E7F0B0C25D198F815227020E47F4CEEFC7B632A6B9BCB566c7b6J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B1385865C705B511CA999E6CDE175E9E0FEF563702C66CB8BcEb3J

ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением о бюджете Соликамского
городского округа на соответствующий финансовый год с учетом уровня инфляции
(потребительских цен).

4. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ НАДБАВОК И ДОПЛАТ

4.1. Утратил силу с 22 июля 2011 года. - Решение Соликамской городской Думы от 27.07.2011

N 90.
4.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу лиц, замещающих

муниципальные должности, устанавливается в размерах:

    При стаже муниципальной службы          в процентах

    от 1 года до 5 лет                           10

    от 5 до 10 лет                               15

    от 10 до 15 лет                              20

    от 15 лет и выше                             30

Стаж муниципальной службы исчисляется в соответствии с Законом Пермского края.
4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы

устанавливается распоряжением председателя Соликамской городской Думы в размере до 200
процентов должностного оклада.

4.4. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную
тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской
Федерации.

4.5. Ежемесячное денежное поощрение, премия по результатам работы за квартал и год,
премия за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим муниципальные
должности, выплачивается в соответствии с порядком выплаты указанных поощрений и премий,
утверждаемым распоряжением председателя Соликамской городской Думы.

4.6. При предоставлении лицам, замещающим муниципальные должности, ежегодного
оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере одного должностного
оклада и оказание материальной помощи в размере одного должностного оклада.

4.7. Ежемесячная надбавка за ученую степень лицам, замещающим муниципальные
должности, устанавливается:

за ученую степень кандидата наук - в размере 25% должностного оклада;
за ученую степень доктора наук - в размере 30% должностного оклада.
4.8. Лицам, замещающим муниципальные должности, подлежат выплате надбавки, доплаты

и иные выплаты (в том числе компенсации, выходные пособия) по основаниям и в размерах,
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

5. ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

5.1. Выплата денежного содержания и иных дополнительных выплат лицам, замещающим

муниципальные должности, производится за счет бюджета Соликамского городского округа в
пределах фонда оплаты труда.

5.2. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности,
в бюджете Соликамского городского округа предусматриваются средства на выплату денежного
содержания в размере 57,3 должностного оклада в расчете на год.

5.3. В соответствии с бюджетным законодательством и нормативно-правовыми актами
Соликамской городской Думы фонд оплаты труда в течение текущего финансового года может
быть увеличен за счет перераспределения расходов на текущее содержание и начислений на
оплату труда в пределах утвержденной сметы при отсутствии кредиторской задолженности по
этим статьям и без последующего их увеличения за счет дополнительных источников.

6. ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B1385865C705B511CA999E6CDE175E9E0FEF563702C66CB8BcEb3J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DBAFBB9CA0B138A835A775A511CA999E6CDE1c7b5J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB86FD7B21E7F0B0C25D1889825227020E47F4CEcEbFJ

6.1. Установленные лицам, замещающим муниципальные должности, на день вступления в
силу настоящего Положения условия выплаты денежного содержания, в том числе размеры
должностных окладов, установленных надбавок, сохраняются.

6.2. Ежемесячная надбавка к должностным окладам за квалификационный разряд в
размере 40% должностного оклада, выплачиваемая выборным должностным лицам Соликамской
городской Думы, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, на основании статьи
8 Закона Пермского края N 441-80 от 5 ноября 2002 г. "О присвоении и сохранении
квалификационных разрядов муниципальным служащим в муниципальных образованиях
Пермской области" на момент вступления в силу Закона Пермского края N 787-ПК от 1 июня 2011
г. "О классных чинах муниципальных служащих в Пермском крае" и настоящего Положения
сохраняется до окончания срока их полномочий.

consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DBAFBB9CA0B138F875A7259511CA999E6CDE175E9E0FEF563702C66CB8EcEb7J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DBAFBB9CA0B138F875A7259511CA999E6CDE175E9E0FEF563702C66CB8EcEb7J
consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DBAFBB9CA0B138A835D745A511CA999E6CDE1c7b5J

Приложение 1
к Положению

об оплате труда
выборных должностных лиц

Соликамской городской Думы,
осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе

Должностные оклады лиц,
замещающих муниципальные должности

          Наименование должностей          Должностные оклады

Председатель представительного органа

местного самоуправления (на постоянной

основе)

      24000

Заместитель председателя представительного

органа местного самоуправления (на

постоянной основе)

   12828-16130

Приложение 2
к Положению

об оплате труда
выборных должностных лиц

Соликамской городской Думы,
осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе

Предельные нормативы
оплаты труда выборных должностных лиц

Утратили силу. - Решение Соликамской городской Думы от 27.07.2011 N 90.

consultantplus://offline/ref=A94A3C131724335E85CB98F06D4DB0FDB9CA0B1385865C705B511CA999E6CDE175E9E0FEF563702C66CB8AcEb4J